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دانشگاه قرآن و حدیث

رییس دانشــکده علوم و معارف اسامی 
دانشــگاه قرآن و حدیث قــم با بیان که 
باعث اختال  حرمت مطلق صــدای زن 
در نظام اجتماعی می شود، گفت: متغیر 
جنســیت در غنا و موســیقی که سبب 
حرمت یا حلیت شــود، چنــدان ماک 
حلیــت و حرمــت غنا و موســیقی قرار 

نگرفته است.
حجت الاسام والمسلمین حجت الله بیات، 
رییس دانشــکده علوم و معارف اسامی 
دانشــگاه قرآن و حدیث قم، در گفت وگو 
با پایــگاه اطاع رســانی دارالحدیث، در 
اهمیــت پرداختن به تبیین مســأله غنا 
و موســیقی گفت: غنا و موســیقی یکی 
موضوعاتــی اســت که در عیــن کاربرد 
گســترده و پژوهشهای فراوانی که درباره 
آن شده، به دلایلی همچنان از موضوعات 
پیچیده و مبهم به شمار می رود و توجه 
به ابعاد گوناگــون و پیچیده ای که دارد 
نیازمنــد پژوهش های عمیق کتابخانه ای 
و میدانــی  همــه جانبه اســت که گروه 
فرهنگی هنری مرکز موضوع شناســی با 
تشــکیل کمیته ای از افراد صاحب نظر در 

حال بررسی آن است.

وی در ادامــه افزود: متغیرهای گوناگونی 
در مفهــوم و مصــداق غنا و موســیقی 
حال و حرام تأثیرگذار اســت و از سوی 
دیگر واژه های مرتبط با آن باعث تلقی

ها و برداشــت های متفاوت از آن شده و 
اختاف فتــوای مراجع عظام تقلید را در 

ادوار مختلف در پی داشته است.
اســتاد حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: 
برخــی از این متغیرها عبــارت از تجربه 
تاریخی، محتوا، تأثیر، خوانند، شــنونده، 
موقعیــت زمانی، موقعیــت مکانی، نیت، 
دســتگاه، حالات  جنسیت، سن، سبک، 
شــخصی، آلات، مصلحت، کاربرد، فرایند 

تولید، توزیع، و بهره گیری است.
مصلحت و مفسده دائر مدار احکام شرعی

مدیر گــروه فرهنگی هنری مرکز موضوع 
شناســی احکام فقهی ابراز داشــت: دین 
اســام نظام جامعــی از عقاید، اخاق و 
احکام اســت که منطبق بر فطرت بشــر 
مصالح و مفاســد واقعی زندگی فردی و 
اجتماعــی آن را لحاظ کــرده با توجه به 
نیازهای جســمی عاطفی و روحی انسان 
بــا اصالت دادن به جنبه روحی در جهت 
نیل به ســعادت او، همه راه های مشروع 
و ممکــن را پیش بینی کرده اســت، از 
این رو آنچــه به صاح بوده مجاز و آنچه 
مفسده داشــته را حرام کرده است، البته 
بایــد توجه کرد که اگر راه های مشــروع 
برطــرف کردن نیازها بدون دلیل بســته 
شود، انســان برای رفع نیازهای خود به 

بیراهه کشیده می شود.
رییس اســبق رادیو معارف اظهار داشت: 
در منابع دینی برای پاسخگویی به حس 
کنجکاوی ما برخی از علل تشریح احکام 
بیان شــده اســت، از این رو باید اعتبار 
گزاره هــای دینی را فراتر از علم و تجربه 
بشــری بدانیم؛ زیرا گاهــی دیوار علم و 
تجربــه بشــری کوتاه تر از آن اســت که 
مصالحی را که خالق بشر برای آن لحاظ 
کرده را دریابد، از ایــن رو برای مؤمنان 
چاره ای جــز تعبد در برابــر پاره ای از 

احکام شرعی باقی نمی ماند.

مصالح و مفاسد در غنا و موسیقی
عضو هیأت علمی دانشکده علوم و معارف 
اســامی دانشــگاه قرآن و حدیث تأکید 
کرد: بــا توجه به پیچیدگــی و ابهاماتی 
که در موضوع موســیقی وجــود دارد و 
متغیرهایی که در مفهوم و مصداق غنا و 
موسیقی حال و حرام اشاره شد، مراجع 
عظام به صورت مطلــق نه تنها آن را رد 
نکــرده و قائل به حرمت نشــده اند، چه 
بســا نظر به مصالح، محتوا، موقعیت آن 
را جایز دانسته و حتی به آن سفارش هم 
کرده اند همچون تــاوت قرآن، روضه

بنابراین  انقابــی؛  ســرودهای  و  خوانی 
حال و حــرام بــودن غنا و موســیقی 
بستگی به قیدهایی دارد که تعیین کنند 

نوع و حکم آن است.
این اســتاد دانشــگاه تصریح کرد: غنا و 
موســیقی از آن دســته موضوعاتی است 
که بیشــترین نگاه منفی به آن به لحاظ 
تجربــه تاریخی و نوع بهــره گیری از آن 
بوده کــه هیچگونه مصلحــت معتنابهی 
نداشته اســت، حال اگر شرایط زمانی و 
مکانی تفــاوت کــرد و متغیرهایی پدید 
آمد که مفاســد آن را بــه مصالح تبدیل 
کرد، یا لااقل مفاسد و مصالح آن برابری 
کرد شــارع مقدس نمــی تواند از مصالح 
آن چشــم پوشــی کند و پویایی فقه در 
اینجا خود را نشــان می دهد؛ از این رو 
ممکن اســت حتــی فتوای یــک مرجع 
تقلید دربــاره یک موضــوع تغییر کند، 
زیــرا موضوع از مفســده فاصله گرفته و 
به مصلحت متمایل شــده اســت، البته 
این برای مردم بعید به نظر می رســد؛ اما 
فقــه پویا و مجتهد آگاه به زمان و مکان، 

کارش این است. 
وی ادامه داد: با مروری بر فتاوای مراجع 
تقلید روشــن می شود که همواره ایشان 
حلیت و حرمت را بــه اموری مانند عدم 
تحریک و نداشتن مفسده مقید کرده اند.

متغیر جنسیت در غنا و موسیقی
حجت الاســام بیات یادآور شــد: جامعه 
ما از دو جنس زن و مرد تشــکیل شــده 

و در ارتباطات اجتماعی متغیر جنســیت 
تعییــن کنند، نوع روابــط کامی و غیر 
کامی ما با یک دیگر اســت؛ اما این بدان 
معنا نیســت که صدای زن »فی نفسه« 
حرام باشــد زیرا رفع نیازهای انسان در 
سایه  تعامات اجتماعی برطرف می شود 
و حرمــت مطلق صدای زن باعث اختال 
بنابراین  در نظــام اجتماعی می شــود؛ 
نســبت به صحبت کردن زن بــا مرد و 
شــنیدن صدای زن به صــورت عادی و 
طبیعی کسی قائل به حرمت نشده است.

وی خاطرنشــان کرد: متغیر جنسیت در 
غنا و موسیقی که سبب حرمت یا حلیت 
شــود نیز چندان ماک حلیت و حرمت 
قرار نگرفته به عبــارت دیگر حرمت غنا 
روی جنســیت خواننده نرفته اســت، از 
این رو خوانندگی زن مشــروط بر رعایت 
قیــودی که باعث مفســده و حرمت می 
شــود نیز به صورت مطلق حرام نیست، 
همچنان که درباره زنی که برای همســر 
خــود یا در مجلس بانوان خوانندگی کند 

نیز کسی قائل به حرمت نشده است.
رییس دانشــکده علوم و معارف اسامی 
دانشگاه قرآن و حدیث اضافه کرد: برخی 
از مراجــع تقلیــد از جمله مقــام معظم 
رهبری مطلق خوانندگی زن چه در قالب 
کنســرت و چه تکخوانی و گوش دادن به 
آن را »فی نفسه« حرام ندانسته اند و در 
استفتائی که از ایشان شده سه قید آمده 
غنا نبودن، قصد ریبه نداشــتن و مفسده 
نداشتن، البته روشن است که تحقق این 
قیدها کاری بس مشــکل است و مکلف 
بایــد بتواند آنها را رعایت کند و الا حکم 

حرمت است.
وی در پایان ابراز داشت: در مجموع لازم 
است جامعه دینی و فرهنگی ما که نسبت 
به این گونه مسائل حساس است بین دو 
حــوزه صدورحکم و عمل مکلف را بتواند 
جمع کند، زیرا مرجع تقلید موظف است 
بر اســاس ادله، حکم شرعی را استنباط 
و به جامعه ارائــه کند و هرکس نیز باید 

دقیقا به وظیفه شرعی خود عمل کند.

جایگاهمتغیرجنسیتدرغناوموسیقی
فقهپویانمیتواندازعنصر»مصلحت«چشمپوشیکند
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دانشگاه قرآن و حدیث

معاون آموزشی دانشگاه قرآن و حدیث 
از پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی 
ارشــد از طریق آزمون اختصاصی ویژه 
طاب برای تحصیــل در دوره حضوری 

و مجازی خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی 
دارالحدیث، دکتــر هادی حجت معاون 
آموزشــی با بیــان این مطلــب افزود: 
دانشــگاه قرآن و حدیث براساس مجوز 
رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
و با نظارت ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور، از بین برادران و خواهران طلبه 
واجد شرایط از طریق آزمون اختصاصی 
و مصاحبه علمی برای تحصیل در دوره 
حضوری مقطع کارشناسی ارشد و دکترا 
برای ســال تحصیلی)۹۵ ـ ۹۴( در قم 

دانشجو می پذیرد.
دکتر حجت در ادامه به عناوین رشــته 
ها و گرایش ها اشــاره کرد و گفت: این 
رشــته ها در مقطع کارشناســی ارشد 
شــامل: رشته علوم حدیث گرایش های 
کام و عقایــد، اخاق، رشــته علوم و 
معارف نهج الباغه، رشته تفسیر روایی 
و رشته ارتباطات گرایش حج و زیارت، 
روانشناسی  اسامی گرایش  روانشناسی 

مثبت گرا است.
وی در ادامــه تصریح کــرد: در مقطع 
دکتری حضوری نیر رشته علوم قران و 
حدیث، کام امامیه و علوم و معارف نهج 

الباغه پذیرش می شوند.
حجت ابراز داشت: در مقطع کارشناسی 
ارشد مجازی رشته علوم قرآن و حدیث، 
علوم حدیث در سه گرایش نهج الباغه، 
تفســیر اثری و کام و عقاید ارائه شده 

است.
معــاون آموزشــی دانشــگاه قــرآن و 
حدیــث در بخش دیگــر از این گفت و 
گو به تبیین ضوابط و شــرایط پذیرش 
و تحصیــل در این دانشــگاه پرداخت و 
افزود: هر داوطلب فقط مجاز به انتخاب 
یک کد رشــته محل است و مدت زمان 
تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد، دو 
سال اســت و دانشــجو نمی توانند هم 
زمان بــا تحصیل در این دانشــگاه، در 
دیگــر مراکز آموزش عالی اشــتغال به 

تحصیل داشته باشد.
وی همچنین عاوه بر شــرایط عمومی، 
داشــتن مدرک ســطح دو مورد تأیید 
مرکز مدیریت و یا مدرک کارشناســی 
معتبــر از دیگر مراکــز آموزش عالی به 

همراه مدرک ســطح یــک و دارا بودن 
حداکثر سنی۴۰ ســال )ویژه داوطلبان 
رشــته ارتباطات گرایش حج و زیارت( 
را از جمله شــرایط پذیــرش داوطلبان 

عنوان کرد.
وی افزود: پذیــرش و ثبت نام از ۱۵ تا 

۲۹ اسفند صورت می پذیرد.
لازم به ذکر است که پذیرش دانشجو در 
مقطع کارشناسی ارشد و دکترا دانشگاه 

قرآن و حدیث تمدید شد
روابط عمومی دانشــگاه قرآن و حدیث 
از تمدیــد پذیرش دانشــجو در مقطع 
از طریــق آزمون  ارشــد  کارشناســی 
اختصاصی ویژه طاب برای تحصیل در 
دوره حضوری و مجازی تا 3۰ فروردین 

۹۴ خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی 
دارالحدیث،  دانشــگاه قــرآن و حدیث 
علوم،  وزارت  براســاس مجوز رســمی 
تحقیقات و فناوری و با نظارت سازمان 
ســنجش آموزش کشور، از بین برادران 
و خواهران طلبه واجد شــرایط از طریق 
آزمــون اختصاصــی و مصاحبه علمی 
برای تحصیــل در دوره حضوری مقطع 
کارشناســی ارشــد و دکترا برای سال 

تحصیلی)۹۵ ـ ۹۴( در قم دانشــجو می 
پذیرد.

این رشته ها در مقطع کارشناسی ارشد 
شــامل: رشته علوم حدیث گرایش های 
کام و عقایــد، اخاق، رشــته علوم و 
معارف نهج الباغه، رشته تفسیر روایی 
و رشته ارتباطات گرایش حج و زیارت، 
روانشناسی  اسامی گرایش  روانشناسی 

مثبت گرا است.
در مقطــع دکتری حضوری نیر رشــته 
علوم قران و حدیث، کام امامیه و علوم 
و معارف نهج الباغه پذیرش می شوند.

در مقطع کارشناسی ارشد مجازی رشته 
علوم قرآن و حدیث، علوم حدیث در سه 
گرایش نهج الباغه، تفسیر اثری و کام 

و عقاید ارائه شده است.
هر داوطلب فقط مجــاز به انتخاب یک 
کد رشــته محل اســت و مــدت زمان 
تحصیل در مقطع کارشناســی ارشــد، 
دو سال اســت و دانشــجو نمی توانند 
هــم زمان با تحصیل در این دانشــگاه، 
در دیگر مراکز آموزش عالی اشتغال به 

تحصیل داشته باشد..
پذیــرش و ثبــت نام تــا 3۰ فروردین 

۱3۹۴ صورت می پذیرد.

پذیرشدانشجودرمقطعکارشناسیارشدودکترادانشگاهقرآنوحدیث

به گــزارش پایــگاه دارالحدیث به نقل 
از واحد خبــر و اطاع رســاني رایزني 
فرهنگــي جمهوري اســامي ایران در 
کشــور اندونزي،  ســه تن از مسئولان 
ارشد موسسه دارالحدیث که در دانشگاه 
رادان فتح اندونزي حاضر شــده بودند 
مــورد اســتقبال رئیس دانشــگاه قرار 
گرفتند و در جمع اساتید و روساي این 

دانشگاه سخنراني کردند.
در ابتداي این مراســم پرفســور دکتر 
افاطون رئیــس دانشــگاه رادان فتح، 
ضمن خــوش آمــد گویي بــه هیئت 
ایران گفت: ارتباط با ایران و موسســه 
دارالحدیث براي ما مایه افتخار اســت و 

همواره به دنبال ترویج آن بوده ایم.

وي گفــت: این دانشــگاه بــا ۱3 هزار 
دانشــجو و ۴۰۰ هیئت علمي در شش 
دانشــکده آماده همــکاري با جمهوري 

اسامي ایران مي باشد.
در ادامه این مراسم حجت الله ابراهیمیان 
رایــزن فرهنگي جمهوري اســامي در 
کشــور اندونزي به معرفي هیئت ایراني 
پرداخته و جمهوري اســامي را کشور 

اسامي و علمي توصیف کرد.
وي بیان داشــت: پرفسور هادي صادقي 
عاوه بــر مســوولیت حکومتــی جزو 
اندیشمندان پرافتخار جمهوري اسامي 
ایران اســت که در رشته کام و فلسفه 

تخصص و مهارت دارند.
در ادامــه حجت الاســام دکتر صادقي 

طي سخناني ابراز داشت: قرآن و حدیث 
منبــع اصلي فهم دین اســت و پس از 
انقــاب در ایران نهضــت علمي جدید 
بوجود آمده است و انقاب اسامي ایران 

برگرفته از قرآن و اهل بیت)ع( است.
وي گفــت: دارالحدیــث در دو شــیوه 
حضوري و غیر حضوري فعالیت مي کند 
که در ۱۷ کشور دنیا دانشجو داریم و به 

ترویج معارف اسامي مي پردازیم.
قائــم مقام موسســه دارالحدیــث ابراز 
داشت: این دانشــگاه پشتوانه پژوهشي 
قــرآن و حدیث در جمهوري اســامي 
ایران اســت و در رشــته هاي تخصصي 
خــود رتبه هــاي اول و دوم را در طي 
ســال هاي مختلف داشته و نوآوري هاي 

علمي به وجود آورده است.
صادقي گفت: ما آمادگي داریم دوره هاي 
مشــترک کوتاه مدت برگــزار کرده تا 
اســاتید دانشــگاه رادان فتح در ایران 
حاضر شــده و با فضاي مباحث ما آشنا 
شــده و اســاتید ما نیز در این دانشگاه 
حاضر شــده تا بتوانیــم تعامل فضایي 

علمي داشته باشیم.
وي بیــان داشــت: همچنیــن مي توان 
ســئوال هایي را مطرح کرد که بر اساس 
آن نشســت هاي تخصصي علمي برگزار 
کنیــم کــه مباحــث حول محــور آن 

سئوالات باشد.
مشــاور رئیس دانشــگاه دارالحدیث به 
موضوع حقوق بشــر اشاره کرد و گفت: 
یکي از مسائلي که مي توان در خصوص 
آن بحث کرد، موضوع حقوق بشر است، 
در حال حاضر غربي ها حقوق بشر را به 
گونه اي مي بینند و ما حقوق بشــر را با 

نگاه قرآني متفاوت مي بینیم.
وي گفت: یا در خصــوص موضوع زن و 
خانواده که امروز بسیار مهم است و غرب 
از بانوان اســتفاده ابــزاري مي کند، باید 
این مســائل بررسي شده تا حقوق بانوان 
پایمال نشــده و این آمادگي وجود دارد 
تا این نشست هاي تخصصي برگزار شود.

دکتــر صادقي ابــراز داشــت: البته ما 
معتقدیــم که باید دیگــر علوم را حفظ 
کرده و به خدمت قرآن و حدیث بیاوریم 
تــا بتوانیــم از آنها خــط زندگي دیني 

بگیریم.
در ادامه روســای دانشکده های مختلف 
دانشــگاه رادان فتح شهر پلمبنگ واقع 
در اســتان سوماترای جنوبی سوالاتی را 
مطرح نمودند که اســاتید حاضر به آنها 

پاسخ گفتند.
در این مراسم آقایان دکتر رضا برنجکار 
و دکتر محمد تقی ســبحانی نیا حضور 

داشتند.

مشاور عالی رئیس دانشگاه قرآن و حدیث:
قرآنوحدیثمنبعاصليفهمدینهستندکهبایدهموارهبهآنهااهتمامویژهداشت
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دانشگاه قرآن و حدیث

معاون آموزشی دانشگاه قرآن و حدیث از 
کسب رتبه نخست دانشگاه قرآن و حدیث 

در آزمون کارشناسی ارشد خبر داد.
هــادی حجت در گفت وگو با پایگاه اطاع 
رســانی دارالحدیث، با اشــاره به گزارش 
رســمی معاونت فنی و آماری ســازمان 
سنجش آموزش کشور اظهار کرد: دانشگاه 
قرآن و حدیث در آزمون کارشناسی ارشد 
ســال ۹3 با کســب ۴۷.۱۲ درصد قبولی 

در بیــن تمام دانشــگاه ها و موسســات 
آموزش عالی کشور بالاترین درصد قبولی 
مقطع  در  کارشناســی  فارغ التحصیــان 
کارشناسی ارشد را از بین یک هزار و ۴۲۱ 
دانشــگاه و مراکز آموزش عالی دانشــگاه 
قــرآن و حدیث به خــود اختصاص داده 

است.
 وی خاطرنشــان کــرد: دانشــگاه علوم 
کشاروزی و منابع طبیعی ساری با ۴3.۴۹ 

درصد و دانشــگاه صنعتی امیــر کبیر با 
۴۲.۸3 به ترتیب مقام های دوم و ســوم را 

کسب کردند.
 معاون آموزشــی دانشگاه قرآن و حدیث 
عنوان کرد: دانشــگاه قــرآن و حدیث در 
ســال های ۹۱ و ۸۸ نیز رتبه نخست و در 
ســال های ۹۲ و ۸۷ رتبه دوم کشور را به 

خود اختصاص داده بود.
وی با اشاره به آغاز فعالیت دانشگاه قرآن 

و حدیث در ســال ۷۸ گفت: سه دانشکده 
علوم و معارف قرآن، علوم و معارف حدیث 
و علوم و معارف اســامی در این دانشگاه 

فعالیت دارند.
 حجت خاطرنشان کرد: این دانشگاه ترویج 
دانش های قرآن و حدیث را در ســرلوحه 
برنامه هــای خود قــرار داده و اســتادان، 
پژوهشــگران و نیروی انسانی متخصص را 

برای تدریس و تحقیق تربیت می کند.

کسبرتبهنخستدانشگاهقرآنوحدیثدرآزمونکارشناسیارشد

به گــزارش روابط عمومی موسســه علمی 
فرهنگی دارالحدیث جشــن میاد حضرت 
صدیقه طاهره ســام الله علیها برگزار شد. 
این جشــن با همت کانون شــهدای بسیج 
دانشجویی و با حضور پرشو دانشجویان در 
سالن اجتماعات شیخ صدوق دانشگاه قرآن و 
حدیث برگزار و ضمن مدح و ستایش بانوی 

دو عالم، از مادر سه شهید تجلیل شد.
مادر شــهیدان کارکوب زاده در ســخنان 

کوتاهی باور به شــهدا را مهم ترین بخش 
از زندگــی خود دانســت و از دانشــجویان 
و حاضران در جلســه خواســت تا شهدا را 
سرمشــق و الگوی خود قرار دهند سپس با 
حضور دانشجویان از مقام این مادر فداکار و 

نمونه تجلیل شد.
در ادامه ســردار احمدیــان از فرماندهان 
هشت سال دفاع مقدس به بیان خاطراتی 
شیرین از روزهای حماسه و دفاع پرداخت. 

خاطراتی که بیشــتر به طنــز در جبه ها 
اختصاص داشت و کمتر در جلسات بازگو 
شده بود؛ اتفاقی که سبب استقبال و عکس 
العمل مثبت حاضران در جلسه شد و آنان 

را به وجد آورد.
پایــان بخش این مراســم اهــدای جوایز 
مسابقات ورزشی به مناسبت دهه فجر ویژه 
دانشــجویان و کارکنان مجموعه موسسه، 

پژوهشگاه و دانشگاه قرآن و حدیث بود.

برگزاریجشنمیلادحضرتزهرادردانشگاهقرآنوحدیث

ارائه مقاله توســط اساتید دانشگاه قرآن 
و حدیث، ســمینار علمی تخصصی »زن 
و خانــواده از دیــدگاه مذهب جعفری و 
شافعی«، در پایتخت اندونزی برگزار  شد. 
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع  رســانی 
دارالحدیــث، با توجه به اهمیت موضوع 

زن و خانــواده و تأکیــد مقــام معظم 
رهبری)مدظله العالی( نسبت به موضوع 
زنان و خانواده، رایزنــی فرهنگی ایران 
برگــزاری ســمینار »زن و خانواده« از 
دیدگاه مذهب جعفری و شــافعی را در 

دستور کار قرار داد.

۲3 مقاله علمی به سه زبان اندونزیایی، 
انگلیســی و عربــی برای ارائــه در این 
ســمینار، ارســال و از این میان حدود 
۱۰ مقاله برتر به زیور طبع آراسته شده 
است. در این سمینار مؤسسه دارالحدیث 

حضور چشمگیری داشت. 

دانشگاهجاکارتامیزبانسمینار»زنوخانواده«


